ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRẢNG BOM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trảng Bom, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Tổ nhân dân tự quản trên địa bàn xã Trảng Bom

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRẢNG BOM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10 tháng 11

năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV

ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và

hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV

ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và

hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 17 tháng 2 năm 2020 của

UBND tỉnh ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của ấp, khu phố trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của HĐND

xã Trảng Bom về việc đặt tên, đổi tên các ấp trên địa bàn xã Trảng Bom;

Căn cứ Quyết định 2147/UBND-KGVX ngày 31 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh về việc điều chỉnh quyết định công nhận các chức danh ở thôn, ấp,

khu phố sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 140/TTr-

VHXH ngày 18 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 337 tổ nhân dân tự quản thuộc 22 ấp trên địa bàn xã Trảng

Bom, tỉnh Đồng Nai kể từ ngày 01/7/2025. (Danh sách đính kèm)

Điều 2. Nhân sự tổ trưởng các tổ nhân dân (Danh sách đính kèm).

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ nhân dân tự quản

- Tuyên truyền và vận động nhân dân chấp hành chủ trương, chính sách của

Đảng, pháp luật Nhà nước;

- Tổ chức thực hiện các phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc, xây dựng hộ gia

đình an toàn;

- Phối hợp với lực lượng chức năng để giữ gìn trật tự công cộng, an ninh trật

tự;

- Tham gia hòa giải, xây dựng tình đoàn kết, giúp đỡ lẫn nhau trong cộng

đồng.

Điều 4. Kinh phí hoạt động được ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt

động hàng tháng theo quy định hiện hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã,

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan

có liên quan và các ông (bà) có tên có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này. Quyết đinh này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

TM

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND, UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị xã;

- Phòng VH-XH (đăng tin);

- Trung tâm VHTT xã (đưa tin);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Ngọc Tiên

		2025-09-19T11:43:12+0700

		2025-09-22T14:07:14+0700

		2025-09-22T15:19:53+0700

		2025-09-22T15:56:31+0700

		2025-09-22T15:56:31+0700

		2025-09-22T15:56:31+0700